[image: image1.jpg]

КАЛИНИНСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  25 сентября 2024 года № 14-95
О безвозмездной передаче объектов недвижимого имущества в государственную собственность Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Калининского районного Собрания Калининского муниципального района Саратовской области от 13.02.2014 года № 38-312 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Калининского муниципального района Саратовской области», руководствуясь Уставом Калининского муниципального района Саратовской области, Калининское районное Собрание Калининского муниципального района Саратовской области, РЕШИЛО:

1. Дать согласие администрации Калининского муниципального района Саратовской области на безвозмездную передачу в государственную собственность Саратовской области объектов недвижимого имущества, согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель районного Собрания                                                    С.С. Нугаев

Приложение
к решению Калининского районного Собрания
Калининского муниципального района

от 25.09.2024 г. № 14-95
Перечень объектов недвижимого имущества, передаваемого из муниципальной собственности Калининского муниципального района Саратовской области в государственную собственность Саратовской области
	№

 п/п
	Полное наименование объекта недвижимости
	Сведения о местонахождении (местоположении), адресе объекта недвижимости
	Кадастровый номер
	Протяженность (м)
	Объем куб.м
	Общая площадь, кв.м.
	Год постройки
	Дата возникновения права муниципальной  собственности на объект недвижимости

	1
	Сооружение - водопровод
	Саратовская обл., Калининский район, г.Калининск, от водонапорной башни по ул. Энергетиков 5Б до д.д.№8,3,9 по ул.Энергетиков; до д.д.№58,64 по ул.Советской; до дома №1 по ул.Заводская
	64:15:000000:7772
	               797

	1989
	№ 64-64-35/029/2011-312  от 28.06.2011

	2
	Водопроводная сеть
	Саратовская обл., Калининский район, г. Калининск, по ул. Перспективной и 70 лет Октября
	64:15:000000:8162
	536

	1990
	№ 64:15:000000:8162-64/001/2019-1 от 22.04.2019

	3
	Сооружение (10) (сооружения коммунального хозяйства, канализация)
	Саратовская обл., р-н Калининский, г Калининск, ул Советская, д 5
	64:15:281703:81
	169

	1976
	№ 64:15:281703:81-64/001/2019-1  от 15.08.2019

	4
	Сооружение (водопровод)
	Саратовская область, Калининский р-н, г.Калининск, от ул. Коммунистическая д. 185 до ул. Комсомольская д. 36
	64:15:000000:8774
	430

	2010
	64:15:000000:8774-64/085/2024-3 от 26.01.2024

	5
	Сооружение (водопровод)
	Саратовская область, Калининский р-н, г.Калининск, ул. Есенина, от ул. Комарова
	64:15:000000:8769
	260

	1986
	64:15:000000:8769-64/085/2024-3 от 26.01.2024

	6
	Сооружение (водопровод)
	Саратовская область, Калининский р-н, г.Калининск, от тер. Элеватора д. 1А до тер. Элеватора д. 9
	64:15:281512:880
	205

	1986
	64:15:281512:880-64/085/2024-3 от 26.01.2024

	7
	Сооружение (водопровод)
	Саратовская область, Калининский р-н, г.Калининск, ул. 30 лет ВЛКСМ, от д. 14 до д. 54
	64:15:281408:278
	300

	1986
	64:15:281408:278-64/085/2024-3 от 26.01.2024

	8
	Сооружение (водопровод)
	Саратовская область, Калининский р-н, г.Калининск, ул. Пионерская, от д. 4 до д. 26
	64:15:281404:257
	200

	2010
	64:15:281404:257-64/085/2024-3 от 26.01.2024

	9
	Сооружение (водопровод)
	Саратовская область, Калининский р-н, г.Калининск, ул. Коммунальная
	64:15:000000:8808
	320

	1986
	64:15:000000:8808-64/085/2024-3 от 26.01.2024

	10
	Сооружение (водопровод)
	Саратовская область, Калининский р-н, г.Калининск, ул. Гоголя
	64:15:000000:8803
	400

	2010
	64:15:000000:8803-64/085/2024-3 от 26.01.2024

	11
	Сооружение (водопровод)
	Саратовская область, Калининский р-н, г.Калининск, от ул. Коллективная д. 50 до ул. Кооперативная д. 39
	64:15:000000:8802
	160

	2010
	64:15:000000:8802-64/085/2024-3 от 26.01.2024

	12
	Сооружение (водопровод)
	Саратовская область, Калининский р-н, г.Калининск, от ул. Чернышевского от д. 2 до д. 36
	64:15:000000:8801
	360

	1986
	64:15:000000:8801-64/085/2024-3 от 26.01.2024

	13
	Сооружение (водопровод)
	Саратовская область, Калининский р-н, г.Калининск, от ул. Лермонтова
	64:15:000000:8797
	280

	1986
	64:15:000000:8797-64/085/2024-3 от 26.01.2024

	14
	Сооружение (водопровод)
	Саратовская область, Калининский р-н, г.Калининск, тер Элеватора, д. 1А до ул. д. 30/1А
	64:15:000000:8795
	1000

	1986
	64:15:000000:8795-64/085/2024-3 от 26.01.2024

	15
	Сооружение (водопровод)
	Саратовская область, Калининский р-н, г.Калининск, ул. Терешковой, от ул. Коммунистической
	64:15:000000:8784
	870

	2010
	64:15:000000:8784-64/085/2024-3 от 26.01.2024

	16
	Сооружение (водопровод)
	Саратовская область, Калининский р-н, г.Калининск, ул. Репина, от ул. Первомайской до пер. Мельничный
	64:15:000000:8772
	1005

	1986
	64:15:000000:8772-64/085/2024-3 от 26.01.2024

	17
	Сооружение (водопровод)
	Саратовская область, Калининский р-н, г.Калининск, ул. Вокзальная, от ул. Коммунистической до л. Чиркина
	64:15:000000:8771
	500

	1986
	64:15:000000:8771-64/085/2024-3 от 26.01.2024

	18
	Сооружение (водопровод)
	Саратовская область, Калининский р-н, г.Калининск, ул. Карла Маркса, от ул. Коммунистическая д 245
	64:15:000000:8762
	500

	2010
	64:15:000000:8762-64/085/2024-3 от 26.01.2024

	19
	Сооружение (водопровод)
	Саратовская область, Калининский р-н, г.Калининск, ул. Гагарина
	64:15:000000:8770
	906

	2010
	64:15:000000:8770-64/085/2024-3 от 26.01.2024

	20
	Сооружение (водопровод)
	Саратовская область, Калининский р-н, г.Калининск, ул. Маяковского
	64:15:000000:8760
	360

	1986
	64:15:000000:8760-64/085/2024-3 от 26.01.2024

	21
	Сооружение (водопровод)
	Саратовская область, Калининский р-н, г.Калининск, ул. Вишневая
	64:15:000000:8759
	450

	2010
	64:15:000000:8759-64/085/2024-3 от 26.01.2024

	22
	Сооружение (водопровод)
	Саратовская область, Калининский р-н, г.Калининск, ул. Энгельса
	64:15:000000:8752
	380

	1986
	64:15:000000:8752-64/085/2024-3 от 26.01.2024

	23
	Сооружение (водопровод)
	Саратовская область, Калининский р-н, г.Калининск, ул. Комарова
	64:15:000000:8775
	750

	1986
	64:15:000000:8775-64/085/2024-3 от 26.01.2024

	24
	Сооружение (водопровод)
	Саратовская область, Калининский р-н, г.Калининск, пер. Мельничный, от ул. Первомайской до пер. Мельничный д. 13
	64:15:000000:8773
	600

	2010
	64:15:000000:8773-64/085/2024-3 от 26.01.2024

	25
	Канализация
	Саратовская область, Калининский р-н, г.Калининск, ул. Советская, д. 48
	64:15:000000:8791
	20

	1986
	№ 64:15:000000:8791-64/085/2024-3 от 05.02.2024

	26
	Канализация
	Саратовская область, Калининский р-н, г.Калининск, ул. Советская, д. 29
	64:15:281801:334
	130

	1986
	№ 64:15:281801:334-64/085/2024-3 от 058.02.2024

	27
	Канализация
	Саратовская область, Калининский р-н, г.Калининск, ул. Советская, д. 25
	64:15:281801:335
	10

	1986
	№ 64:15:281801:335-64/082/2024-3 от 05.02.2024

	28
	Канализация
	Саратовская область, Калининский р-н, г.Калининск, ул. Советская, д. 33
	64:15:000000:8792
	130

	1986
	№ 64:15:000000:8792-64/085/2024-3 от 05.02.2024

	29
	Канализация
	Саратовская область, Калининский р-н, г.Калининск, ул. Советская, д. 38, 36
	64:15:000000:8790
	150

	1986
	№ 64:15:000000:8790-64/085/2024-3 от 05.02.2024

	30
	Канализация
	Саратовская область, Калининский р-н, г.Калининск, ул. Советская, д. 32, 34
	64:15:000000:8781
	148

	1986
	№ 64:15:000000:8781-64/085/2024-3 от 05.02.2024г.

	31
	Канализация
	Саратовская область, Калининский р-н, г.Калининск, ул. Советская, д. 28
	64:15:000000:8780
	150

	1986
	№ 64:15:000000:8780-64/085/2024-3 от 05.02.2024

	32
	Канализация
	Саратовская область, Калининский р-н, г.Калининск, ул. Советская, д. 20
	64:15:000000:8779
	154

	1986
	№ 64:15:000000:8779-64/085/2024-3 от 05.02.2024

	33
	Канализация
	Саратовская область, Калининский р-н, г.Калининск, ул. Советская, д. 26
	64:15:000000:8778
	25

	1986
	64:15:000000:8778-64/085/2024-3 от 05.02.2024

	34
	Водопровод
	Саратовская область, Калининский р-н, г.Калининск, ул. Суворова
	64:15:000000:8825
	400

	1986
	№ 64:15:000000:8825-64/085/2024-3

	35
	Водопровод
	Саратовская область, Калининский район, г. Калининск, ул. Белинского, от пер. 3-й Коммунистический д. 9
	64:15:000000:8782
	350

	1986
	№ 64:15:000000:8782-64/085/2024-3 от 21.03.2024

	36
	Водопровод
	Саратовская область, Калининский район, г. Калининск, ул. Шумная
	64:00:000000:59241
	610

	2010
	№ 64:00:000000:59241-64/085/2024-3 от 21.03.2024

	37
	Канализация
	Саратовская область, Калининский район, г. Калининск, ул. Ленина, д. 117А
	64:15:000000:8827
	170

	1986
	№ 64:15:000000:8827-64/085/2024-3 от 01.04.2024

	38
	Канализация
	Саратовская область, Калининский район, г. Калининск, пер. Школьный, 30
	64:15:281603:486
	150

	1986
	№ 64:15:281603:486-64/085-2024-3 от 29.03.2024

	39
	Канализация
	Саратовская область, Калининский район, г. Калининск, ул. Ленина, д. 134
	64:15:281318:807
	35

	1986
	№ 64:15:281318:807-64/085/2024-3 от 29.03.2024

	40
	Канализация
	Саратовская область, Калининский район, г. Калининск, ул. Богдана Хмельницкого, д. 41
	64:15:281603:487
	50

	1986
	№ 64:15:281603:487-64/085/2024-3 от 29.03.2024

	41
	Канализация
	Саратовская область, Калининский район, г. Калининск, ул. Ленина, д. 136
	64:15:281318:806
	30

	1986
	№ 64:15:281318:806-64/085/2024-2 от 29.03.2024

	42
	Канализация
	Саратовская область, Калининский район, г. Калининск, ул. Советская, д. 44
	64:15:000000:8817
	150

	1986
	№ 64:15:000000:8817-64/085/2024-3 от 29.03.2024

	43
	Канализация
	Саратовская область, Калининский район, г. Калининск, ул. Советская, д. 11
	64:15:000000:8822
	160

	1986
	№ 64:15:000000:8822-64/085/2024-3 от 29.03.2024

	44
	Канализация
	Саратовская область, Калининский район, г. Калининск, проезд Коллективный 1-й
	64:15:000000:8826
	436

	1986
	№ 64:15:000000:8826-64/085/2024-3 от 29.03.2024

	45
	Водопровод
	Саратовская область, Калининский район, г. Калининск, ул. Котовского
	64:15:000000:8818
	650

	1986
	№ 64:15:000000:8818:64/085/2024-3 от 23.05.2024

	46
	Канализация
	Саратовская область, Калининский район, г. Калининск, ул. Ленина, д. 117
	64:15:000000:8824
	42

	1986
	№ 64:15:000000:8824-64/085/2024-3 от 25.06.2024

	47
	Резервуар чистой воды
	Саратовская область, Калининский район, земли Малоекатериновского муниципального образования (земельный участок расположен примерно в 0,157 км от г. Калининска по направлению на юг на поле площадью 80,8 га пашни)
	64:15:111218:329

	800

	2008
	№ 64:15:111218:329-64/085/2023-3 от 24.05.2023

	48
	Резервуар чистой воды
	Саратовская область, Калининский район, земли Малоекатериновского муниципального образования (земельный участок расположен примерно в 0,157 км от г. Калининска по направлению на юг на поле площадью 80,8 га пашни)
	64:15:111218:331

	1000

	2008
	№ 64:15:111218:331-64/085/2023-3 от 24.05.2023

	49
	Резервуар чистой воды
	Саратовская область, Калининский район, земли Малоекатериновского муниципального образования (земельный участок расположен примерно в 0,157 км от г. Калининска по направлению на юг на поле площадью 80,8 га пашни)
	64:15:111218:330

	1000

	2008
	 № 64:15:111218:330-64/085/2023-3 от 24.05.2023

	50
	Земельный участок
	Саратовская обл, р-н Калининский, земли Малоекатериновского муниципального образования (земельный участок расположен примерно в 0,157 км. от г. Калининска по направлению на юг на поле площадью 80.8 га пашни)
	64:15:080102:265

	9400

	64:15:111218:336-64/137/2024-1 от 21.03.2024

Секретарь районного Собрания                                                                                                                                          Л.Н. Сафонова